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Partid. Ube<il1 (amp@( lIano 

Comité Directivo Estatal 
Av. Central No. 94 

Barrio de San José 
San Francisco de Campeche, Campo 

C.P. 24040 

San Francisco de Campeche, Camp., a 15 de Marzo de 2018 

Asunto: Entrega de Programa anual de trabajo 

Lic. Elizandro Nuñez Picazo 
Director de la Unidad Técnica de Fiscalización 
Del Instituto Nacional Electoral 

Oficio No. PLCJ56J2018 

Por medio de la presente y en cumplimiento al Art . 163 del reglamento de fiscalización 
vigente hago entrega del programa anual de trabajo "PAT" del ejercicio 2018 , 
correspondientes a actividades específicas y capacitación , promoción y el desarrollo del 
liderazgo político de las mujeres 

Esperando haber cumplido en tiempo y forma con el Reglamento de Fiscalización en 
Vigor, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 

ATE ENTE 

L TA GONZALEZ 
EPRESENTATE PLC STITU"TO NACIONAL ELE 

IN ESTADO DE CAMPEe 



P~ 
2018-2/ ESTilOS DE LIDERAZGO: OPCIONES PARA AVANZAR EN DESAFIOS COMPLEJOS 

1. Partido Político: 

Partido Liberal Campechano 

2. Nombre del PAT 

A) Actividades Específicas (Al) 

3. Nombre del proyecto 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Liberal Campechano 

Ejercicio: 2018 

Número: 2018-2/ ESTILOS DE LIDERAZGO: OPCIONES PARA AVANZAR EN DESAFIOS COMPLEJOS 

Sub-Rubro: Al. Educación y capacitación política 

Subclasificación: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Motivar al mayor numero de personas para que tomen sus propias desiciones y ejecutan 
acciones alineadas con la vis ion de la organización y puedan servir como herramientas para 
participar en la democracia. 

Metas: Persuadir al compromiso y la participación política para la promoción del bien común, en el 
marco de una democracia socialmente justa. impartir el curso a 200 personas. 

Indicadores: CIUDADANOS BENEFICIADOS POR El CURSO 

CI-CA=CB 

Donde: 

Variable Descripción 

CI CIUDADANOS INVITADOS 

CA CIUDADANOS QUE NO ASISTlRAN 

CB CIUDADANOS BENEFICIADOS 

5. Periodo de realización del proyecto 

Inicio: 20-oct.-18 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geográfica: ESTADO DE CAMPECHE 

Cobertura del ámbito nacional o estatal : 

Beneficios y/o 200 
población beneficiada: 

Total de 200 
Beneficiarios: 

7 . PrpcalnllPc;tn Prngr:.m:.dn 

CAMPECHE 

CAMPECHE 

Fin: 

Valor 

ZSO 

SO 

200 

20-oct.-18 

Cobertura del ámbito distrital: 
CAMPECHE (1) CAMPECHE 
CAMPECHE (1) CAMPECHE 



Partido Liberal Campechano 

Partida Entregable / Proveedor 

1101 BOCADILLOS 

1101 AGUA EMBOTELLADA DE 1 LT 

1101 REFRESCOS DE 600 Mflilitros 

1101 ALlMENTOS(tortas) 

1101 ASISTENCIA DE EQUIPO DE SONIDO 

1101 LOCAL 

1101 MESAS PLEGABLES 

1101 SILlAS APILABLES 

1101 PAPELERIA(hojas blancas,plumas,plumones,carpetas) 

1101 LONAS 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripción: 

Ejercicio: 2018 

13. Observaciones 

Descripción: Hay muchas personas que dan la vuelta diciendo soy un líder, pero si no tienes quienes te 
sigan no eres líder, simplemente estas tomando un paseo. Pero los líderes cuando miran 
atrás tienen gente que los está siguiendo porque algunas de las personas en el liderazgo no 
necesariamente tienen trtulos ni posicisiones. 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo 

CAR~OS PLATA GONZALEZ REPRESENTANTE DEL PARTIDO 

) 

Carlos Plata Gonzalez Representante del Partido 

Nombre Cargo Firmy 

OSCAR DAMIAN JIMENEZ RESPONSABLE DE FINANZAS \.--:::.. ~y ~ 
/' - ::;t: L 

Osear Damian Jimenez Responsable de Finanzas '" ¡.v ~.! 
. ifl ,\. . --..J 

'-../ 



P~ 
2018-2/ ESTILOS DE LIDERAZGO: OPCIONES PARA AVANZAR EN DESAFIOS COMPLEJOS 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partido Liberal Campechana 

Ejercicio: 2018 

Capítulo Al Actividades Específicas (Al) 

Concepto Al. Educación y capacitación política 

Partida Entregable I Proveedor 

1101 BOCADILLOS 

1101 AGUA EMBOTELLADA DE 1LT 

1101 REFRESCOS DE 600 Mililitros 

1101 AlIMENTOS(tortas ) 

1101 ASISTENCIA DE EQUIPO DE SONIDO 

1101 LOCAL 

1101 MESAS PLEGABLES 

1101 SILLAS APILABLES 

1101 PAPELERtA(hojas blancas,plumas,plumones,carpetas) 

1101 LONAS 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

Cantidad 

200 

200 

200 

200 

1 

1 

S 

200 

1 

4 

Precio Unitario 

$20.00 

$10.00 

$12.00 

$26.00 

$2.500.00 

$3,500.00 

$116.00 

$12.00 

$602.00 

$500.00 

Subtotal: 

Total: 

Actividad _._--....;.;,;;; ---~-~--- Inicio 

CU R50 - TAlIlER 

CURSO - TALLER 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organización y Ejecución 

Nombre 

1 CARLOS PLATA GON2ALE2 
2 Carlos Plata Gonzalez 

Responsable de Control y Seguimiento 

Id Nom.;;b;.;re;.... ____ _ 

1 OSCAR DAMIAN JIMENE2 

2 Osear Damian Jimenez 

10. Justificación 

Cargo 

REPRESENTANTE DEL PARTIDO 

Representante del Partido 

Cargo 

RESPONSABLE DE FINAN2AS 

Responsable de Finanzas 

20/10/2018 

20/10/2018 

Total 

$4,000.00 

$2,000.00 

$2,400.00 

$5,200.00 

$2,500.00 

$3,500.00 

$580.00 

$2,400.00 

$602.00 

$2,000.00 

$25,182,00 

$25,182.00 

Fin 

20/10/2018 

20/10/2018 

Descripción: Durante los últimos años se han registrado importantes cambios en el mundo económico, 
social y político, unidos a un vertiginoso cambio tecnológico los cuales han transformado el 
ambiente empresarial. Por lo tanto emprendemos acciones tales comos los cursos taller 
para brindar las herramientas necesarias para el desarrollo social - democrata del pais. 

11. Resultados específicos o entregables 



P~ 
2018-2/ ESTILOS DE L1DERA2GO: OPCIONES PARA AVANZAR EN DESAFIOS COMPLEJOS 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partida Liberal Campechano 

Ejercicio: 2018 

Partida Entregable / Proveedor 

1101 BOCADIUOS 

1101 AGUA EMBOTELLADA DE 1 LT 

1101 REFRESCOS DE 600 Mililitros 

1101 ALlMENTOS(tortas ) 

1101 ASISTENCIA DE EQUIPO DE SONIDO 

1101 LOCAL 

1101 MESAS PLEGABLES 

1101 SILLAS APILABLES 

1101 PAPELERIA(hojas blancas,plumas,plumones,carpetas) 

1101 LONAS 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripción: 

13. Observaciones 

Descripción: Hay muchas personas que dan la vuelta diciendo soy un líder, pero si no tienes quienes te 
sigan no eres líder, simplemente estas tomando un paseo. Pero los líderes cuando miran 
atrás tienen gente que los está siguiendo porque algunas de las personas en el liderazgo no 
necesariamente tienen títulos ni posicisiones. 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo Firma~ 

CARLOS PLATA GONZALEZ REPRESENTANTE DEL PARTIDO 

L~ 
.------;?' -- ./ '"'" Carlos Plata Gonzalez Representante del Partido ~~ ~---// 
-/~ 

./ 
Nombre Cargo Firmy 

OSCAR DAMIAN JIMENEZ RESPONSABLE DE FINANZAS 

~~ 
/ ( 7)/ 

Osear Damian J¡menez Responsable de Finanzas "'~.v 
o<" /I/~A J 
~ 



P~ 
2018-5/ ESTILOS DE LIDERAZGO: EJECUTANDO ESTRATEGIAS 

1. Partido Político: 

Partido liberal Campechano 

2. Nombre del PAT 

A) Actividades Específicas (Al) 

3. Nombre del proyecto 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partida Liberal Campechano 

Ejercicio: 2018 

Número: 2018-5/ ESTilOS DE LIDERAZGO: EJECUTANDO ESTRATEGIAS 

Sub-Rubro: Al. Educación y capacitación política 

Subclasificación: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Motivar al mayor numero de personas para que tomen sus propias desiciones y ejecutan 
acciones alineadas con la vision de la organización y puedan servir como herramientas para 
participar en la democracia. 

Metas: Persuadir al compromiso y la participación política para la promoción del bien común, en el 
marco de una democracia socialmente justa. impartir el curso a 200 personas. 

Indicadores: CIUDADANOS BENEFICIADOS POR El CURSO 

CI-CA=CB 

Donde: 

Variable Descripción 

CI CIUDADANOS INVITADOS 

CA CIUDADANOS QUE NO ASISTIRAN 

CB CIUDADANOS BENEFICIADOS 

5. Periodo de realización del proyecto 

Inicio: 24-nov.-18 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geográfica: ESTADO DE CAMPECHE 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 

CAMPECHE 

BenefiCios y/o 200 PERSONAS 
población beneficiada: 

Total de 200 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 

Fin: 

Valor 

250 

SO 

200 

24-nov.-18 

Cobertura del ámbito distrital: 
CAMPECHE (1) CAMPECHE 



P~ 

Capítulo 

Concepto 

Partida 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

2018-5/ ESTilOS DE LIDERAZGO: EJECUTANDO ESTRATEGIAS 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partida Liberal Campechano 

A) Actividades Especificas (Al) 

Al. Educación y capacitación política 

Entregable I Proveedor 

LONAS 

PAPELERIA(hojas blancas,plumas,plumones,carpetas) 

SIllAS APILABLE5 

MESAS PLEGABLES 

LOCAL 

ASISTENCIA DE EQUIPO DE SONIDO 

AlIMENTOS(TORTA5) 

REFRESCOS DE 600 MILILITROS 

AGUA ENBOTELLADA DE 1LT 

BOCADILLOS 

Cantidad 

4 

1 

200 

5 

1 

1 

200 

200 

200 

200 

Precio Unitario 

$500.00 

$602.00 

$12.00 

$116.00 

$3,500.00 

$2,500.00 

$26.00 

$12.00 

$10.00 

$20.00 

Subtotal: 

Total: 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

Actividad Inicio 

Ejercicio: 2018 

Total 

$2,000.00 

$602.00 

$2,400.00 

$580.00 

$3,500.00 

$2,500.00 

$5,200.00 

$2,400.00 

$2,000.00 

$4,000.00 

$25,182.00 

$25,182.00 

Fin 

CURSO-TALLER 24/11/2018 24/11/2018 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organización y Ejecución 

Id Nombre 
1 Carlos Plata Gonzalez 

Responsable de Control y Seguimiento 

Id Nombre 

1 Osear Damian Jimenez 

_._- Cargo 

Representante del Partido 

Cargo 

Responsable de Finanzas 

10. Justificación 

Descripción: Durante los últimos años se han registrado importantes cambios en el mundo económico, 
social y político, unidos a un vertiginoso cambio tecnológico los cuales han transformado el 
ambiente empresarial. Por lo tanto emprendemos acciones tales comas los cursos taller 
para brindar las herramientas necesarias para el desarrollo social - democrata del pais. 

11. Resultados específicos o entregables 

Partida Entregable I Proveedor 

1101 LONAS 

1101 PAPElERIA(hojas blancas,plumas,plumones,carpetas) 



P~ 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

2018-5/ ESTILOS DE LIDERAZGO: EJECUTANDO ESTRATEGIAS 

SILLAS APILABLES 

MESAS PLEGABLES 

LOCAL 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partida Liberal Campechano 

ASISTENCIA DE EQUIPO DE SONIDO 

ALlMENTOSITORTAS) 

REFRESCOS DE 600 MILILITROS 

AGUA EN BOTELLADA DE 1LT 

BOCADILLOS 

Ejercicio: 2018 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripción: 

13. Observaciones 

Descripción: 

Este curso taller esta relacionado con el proyecto denominado estilos de liderazgo: opciones 
para avanzar en desafios complejos 

ESTE CURSO TALLER SE ELABORA EN SEGUIMIENTO AL ANTERIOR DENOMINADO" ESTILO DE 
LIDERAZGO: OPCIONES PARA AVANZAR EN DESAFIOS COMPLEJOS", 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Cargo Firm 

Representante del Partido 

Cargo 

Responsable de Finanzas 



Partido Liberal Campechano 

p~ ..... 
Instituto Nacional Electoral 

INE 
PROGRAMA ANUAl DE TRABAJO 

PROGRAMA DE GASTO PARA EL DESARROLLO DE AalVlOADES ESPEdFICAS, EN CUMPliMIENTO DEL ARTICULO 163, PÁRRAFO PRIMERO DEL 

REGLAMENTO DE FISCAliZACiÓN. 

Ejercicio: 2018 

El programa de gasto, incluye actas constitutivas con base en la siguiente cartera de proyectos: 

Al Actividades Específicas 

Al. Educación y capacitación política 

Proyecto Inicio Fin Importe Código 

ESTilOS DE LIDERAZGO: OPCIONES PARA AVANZAR EN DESAFIOS 20/10/2018 20/10/2018 $25,182.00 2018-2 
COM PLEJOS 

ESTILOS DE LIDERAZGO: EJECUTANDO ESTRATEGIAS 24/11/2018 24/11/2018 $25,182.00 2018-5 

Total $50,364.00' 

FIRMAS 

Representante del Partido 
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